
PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03lll/7993, in

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno ? 1 APR ?0?ó e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Affi Deliberativi

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2. del26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA fi1ii{* ffiI{
tr Per decomenza del termine di cui alla L.R. n.30/93 art. 53 comma 6.

fl Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 commaT,

n IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del _come da allegato

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale Prot. n.

Notificata in Archivio it

Cilrico Di Cristina Benfi-atel1i
Àuísc{rA dì *ìlíevs fsa:ionafe tsd.A.lin sF*cÍaÉiz*jsr*

N. 0420

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

del 16 R PR. 2A24

Prot.

OGGETTO; Proroga comando in entrata, ex art. 20 CCNL Comparto Sanità 2010912001, per mesi
due, presso questa Azienda della Dott.ssa LAZZARO Loredana, Tecnico Sanitario di
Laboratorio Biomedico - Area dei professionisti della salute e dei funzionari (ex ctg. D),
dipendente a tempo indeterminato dell'ASST Santi Paolo e Carlo - Milano.

L'anno duemilaventiquattro giorno <-oa(ìa' der mese di -'1" nei locali della Sede Legale di
Piazza.Nicola Leotta, 4 Palermo, il Com issario Dott. Walter Messina, nominato con D.A. n
1 l2024lGAB del 31 101 12024 e assístito
presente delibera sulla base della proposta'

8

'$,b

U.O.C. RISORSE UMANE

Non comporta Spese e/o Oneri a carico

del Bilancio.

n

Dott.

v{;ft.ry

Proposta n. 02 del !l-ot-

Dott.ssa Maria

Il Responsabile
Grazia

Marussich
UOS

IL Direttore UOC
Risorse Umane

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

Budget assegnato anno 2024

(euro) prowerlimento non assoggettato

a budset aziendale informatico
Si riscontra la coíretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell'apposito
amministrativo-contabile di
Aziendale

DI BUDGET

Scheda BUDGET allegata

STRUTTURA

n IIdel procedimento

VO

No Conto economico

No Conto Patrimoniale

del Budget

Altre annotazioni

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

q"F.}

u riportata,
quale segretario verbalizzanle adotta la



ll Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane - Dott.ssa Maria Luisa CuÉi

Premesso che con deliberazione n. 540 del 31/03/2023 è stato dato l'assenso al comando in entrata presso
questa Azienda, ai sensi dell'aft. 20 del CCNL integrativo del 20/09/2001, della Dott.ssa LAZZARO
Loredana, nata a Sant'Agata di Militello (ME) il 2910911980, Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico -
Area dei professionisti della salute e dei funzionari (ex ctg. D), dipendente a tempo indeterminato dell'ASST
Santi Paolo e Carlo - Milano, per la durata dianni uno, a decorrere dal 1'aprile 2023 e sino al 31 marzo
2024;

Premesso che:
. con nota prot.n. 0005358 del 0810312023 questa ARNAS aveva richiesto, ai sensi del c. 2 bis

dell'art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, all'ASST Santi Paolo e Carlo - Milano, Ente di

' I tempo pieno ed indeterminato dello stesso presso questa ARNAS proponendo la data del
0110412024 (coíncidente con la cessazione delcomando) per iltrasferimento definitivo;

. non essendo pervenuto il nulla osta al trasferimento per mobilità dell'interessata, questa Azienda ha
con nota prot.n. 6646 del 2510312024 richiesto la proroga del comando della Dott.ssa LAZZARO
Loredana per un ulteriore anno;

. con nota PEC de!2610312024 I'ASST Santi Paolo e Carlo - Milano ha comunicato, in riscontro alle
due superiori note inviate da questa ARNAS, di non poter concedere il nulla osta né per il
trasferimento definitivo tramite mobilità e né per il prosieguo della posizione del comando, in
scadenza 10110412024, della Dott.ssa LAZZARO Loredana;

Vista la nota pec trasmessa ú 0510412024 dall'ASST Santi Paolo e Carlo - Milano e rubricata in data
0810412024 al n. 0007829, con la quale viene comunicato che a seguito di rivalutazioni aziendali veniva
autorizzala una proroga temporanea del comando della sig.ra Lazzaro Loredana per ulteriori due mesi e
precisamente fino al 31.05.2024;

Visto l'art.2O comma I e comma 2 del contratto collettivo nazionale di lavoro integrativo del CCNL del
personale delcomparto sanità delT aprile 1999;

Ritenuto, conseguentemente, di prendere atto del prosieguo della posizione di comando della Dott.ssa
LAZZARO Loredana, nata a Sant'Agata di Militello (ME) il 2910911980, Tecnico Sanitario di Laboratorio
Biomedico - Area dei professionisti della salute e dei funzionari (ex ctg. D), dipendente a tempo
indeterminato dell'ASST Santi Paolo e Carlo - Milano, per ulteriori mesi due dall'O110412024 al
3110512024, al fine di venire incontro alla richiesta dell'interessata e nelle more di poter definire nel
frattempo iltrasferimento definitivo della stessa per mobilità;

Dato Atto della vacanza dei posti in dotazione organica in ordine al profilo giuridico/professionale di Tecnico
Sanitario di Laboratorio Biomedico;

Ritenuto di dare atto che questa ARNAS provvederà direttamente al pagamento degli emolumenti
all'interessata e degli oneri relativi al comando, così come a suo tempo concordato con l'Azienda di
provenienza ed altresì a rilevare le presenze/assenze e a regolare i diritti relativi alla fruizione di ferie,
malattie e permessi delTecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico;

Ritenuto di dare atto che alla Dott.ssa LMZARO Loredana, continueranno ad essere riconosciute le
competenze fisse già percepite nell'Azienda di provenienza e rilevate dallo statino stipendiale;

Ritenuto di dare atto che:
. qualora I'accertamento della compatibilità dell'idoneità fisica alla mansione del personale comandato

rispetto all'U.O. di assegnaztbne dovesse avere esito negativo, conseguentemente questa ARNAS
procederà a revocare ilcomando con un preawiso di giornilS (quindici);

. nel caso in cui il personale comandato, per qualsiasi motivazione non sarà in grado di garantire i turni
sulle 24 ore (con riferimento in particolare al turno notturno) , si procederà a revocare la posizione
delcomando con un preavviso di almeno 15 giorni;

. tale comando potrebbe risolversi anticipatamente qualora si verifichi un esubero di personale nel
profilo giuridico ricoperto dal dipendente in comando, o per eventuali diverse decisioni aziendati,
con un preawiso di almeno 15 giorni.

Dare Atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse
Umane;

SuI presente atto viene espresso

parere dal parere

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario

Dott. Walter Messina

dal

oRE

\'t4.,,ùt8_

il
s

72



Dato Atto che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.1.23 ottobre 1996 n.543, come
modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2019-2021 ;

PROPONE

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di:

1. Prendere Atto del prosieguo della posizione di comando della Dott.ssa LAZZARO Loredana, nata a
Sant'Agata di Militello (ME) il 2910911980, Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Area dei
professionisti della salute e deifunzionari (ex ctg. D), dipendente a tempo indeterminato dell'ASST Santi
Paolo e Carlo - Milano, per ulteriori mesi due dall'0110412024 a|3110512024, al fine di venire incontro
alla richiesta dell'interessata e nelle more di poter definire nel frattempo il trasferimento definitivo della
stessa per mobilità, ai sensi dell'art. 20 del CCNL integrativo del20l09l20O1:

2. Dare Atto che questa ARNAS provvederà direttamente al pagamento degli emolumenti all'interessato
ed a farsicarico degli oneri relativi alcomando, ed altresì a rilevare le presenze/assenze e a regolare i

diritti relativialla fruizione di ferie, malattie e permessidel Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico;

3. Dare Atto che la spesa connessa al presente provvedimento non è in atto oggetto di gestione e
monitoraggio informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli
oneri connessi all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva
programmazione dispesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall'Azienda nei propri atti
di prog ramm azione e previsione economica;

4. Dare Atto che:
. qualora I'acceftamento della compatibilità dell'idoneità fisica alla mansione del personale

comandato rispefto all'U.O. di assegnazione doyesse avere esito negativo, questa ARNAS
procederà conseguentemente a revocare ilcomando con un preawiso di giorni 15 (quindici);

t fial caso in cui il personale comandato, per qualsiasi motivazione, non sarà in grado di garantire
iturni sulle 24 ore (con riferimento in pafticolare alturno notturno) , si procederà a revocare la
posizione del comando con un preawiso di almeno IS giorni;

. tale comando potrebbe risolversi anticipatamente qualora si verifichi un esubero di personale
nel profilo giuridico ricoperto dal dipendente in comando, o per eventuali diverse decisioni
aziendali, con un preavviso di almeno 15 giorní.

5. Dare Atto che tutta la documentazione citata nel presente prowedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse
Umane;

Gurera' I'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane.

Notificare il presente provvedimento all'Azienda di provenienza, oltre che all'interessato.

ll Direttore della U.O.C
Dott.ssa

6

7

M"''EU,r1Curti

J6



54


